



Projekt „Reporeczenia i pożyczki szansą na zwiększenie finansowania zewnętrznego MSP. Instrument wsparcia funduszy poręczeniowych i pożyczkowych w Polsce Wschodniej”, realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007 – 2013, Osi priorytetowej I: Nowoczesna Gospodarka, Działania I.2 Instrumenty Inżynierii Finansowej. Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007 – 2013

Warszawa, dnia 21 stycznia 2013 r.

Szanowna Pani,  
Szanowny Panie,



Fundacja Wspomagania Wsi realizuje na zlecenie Banku Gospodarstwa Krajowego program „Mikropożyczki dla Polski Wschodniej” na terenie województwa podlaskiego.

O pożyczkę ubiegać się mogą mieszkańcy terenów wiejskich i miast do 40.00 mieszkańców, prowadzący działalność gospodarczą, a także rozpoczynający działalność gospodarczą, którzy zatrudniają nie więcej niż 10 pracowników razem z właścicielem, a roczny obrót lub całkowity bilans roczny nie przekracza 2 milionów EUR (ok. 8,4 mln zł).

Pożyczka może być wykorzystana na:

- finansowanie inwestycji polegających m.in. na zakupie, budowie lub modernizacji obiektów produkcyjno-usługowo-handlowych,
- tworzenie nowych miejsc pracy,
- wdrażanie nowych rozwiązań technicznych lub technologicznych,
- zakup wyposażenia w maszyny, urządzenia, aparaty w tym także zakup środków transportu bezpośrednio związanych z celem realizowanego przedsięwzięcia,
- oraz inne cele gospodarcze przyczyniające się do rozwoju MŚP.

Maksymalna kwota pożyczki wynosi 20.000 zł.

Oprocentowanie pożyczki wynosi 5,51% w skali roku.

Pożyczki do 10.000 zł udzielane są na okres do 24 miesięcy, natomiast pożyczki powyżej 10.000 zł udzielane są na okres do 36 miesięcy. Kolejna pożyczka może być udzielona po terminowych spłatach rat pożyczki poprzedniej.

Za konsultacje, pomoc w przygotowaniu dokumentacji pożyczkowej oraz za pomoc w okresie spłaty pożyczki Doradca Terenowy ma prawo żądać od pożyczkobiorcy jednorazowej opłaty w wysokości do 3%, jednak nie więcej niż 400 zł.

Zabezpieczenie pożyczki stanowi:

- poręczenie co najmniej dwóch osób fizycznych dla pożyczek do 10.000 zł i trzech osób dla pożyczek do 20.000 zł,
- weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową wystawiony przez pożyczkobiorcę łącznie z poręczeniem wekslowym wystawionym przez poręczycieli i potwierdzonym przez ich współmałżonków, niezależnie od rodzaju wspólnoty majątkowej (tj. rozdzielności lub wspólnoty majątkowej).

Podpisanie umowy pożyczki odbywa się u Pożyczkobiorcy w obecności Doradcy Terenowego i poręczycieli pożyczki.

W celu uzyskania szczegółowych informacji oraz otrzymania wszystkich dokumentów potrzebnych do uzyskania pożyczki należy się zgłosić do Doradcy Terenowego Fundacji:

**Sławomir Kiczakajło - 15-521 Białystok, Zaścianki, ul.Modrzewiowa 63, tel. kom. 507 966 022, Tel. (085) 741 84 09**

**Eugeniusz Kowalski – 17-200 Hajnówka, ul.Południowa 4, tel. kom. 609 252 333**

Bylibyśmy wdzięczni za przekazanie niniejszej informacji przedsiębiorcom działającym na terenie Pani/Pana Gminy.

Z wyrazami szacunku,